Differunt processio, missio, datio.**C**

Quid est mittere et dare.**C**

Quid est mitti et dari.**C**

Non solum dona creata sed et increata dantur homini secundum Spiritus Sancti persona immo trinitas tota.**D**

Quamvis amicis Dei possit dari Spiritus Sancti persona sine dono creato, hoc tamen numquam sit.**D**

Charitas increata non datur amicis Dei de virtute sermonis.**E**

Charitas qua formaliter diligimus Deum et proximum non est spiritus sanctus.**E**

Quomodo Spiritus Sanctus cum sit ubique dicitur esse in bonis tantum et iustis et non in malis. Et quomodo explicatur ille modus essendi iniustis.**F**

Spiritus Sanctus duplicitate est in rebus creatis.**F**

Utrum Spiritus Sanctus detur in donis suis. Et si sic in quibus.**F**

Utrum Spiritus Sanctus mittatur visibiliter.**G**

Missio alicuius persone visibilis sit duplicitate.**G**

Quid est missio visibilis. Et quid significat.**G**

Quando facta est in nova vel veteri lege.**G**

Quibus facta est quales fuere ille res vise super Christum et apostolos.**G**

Articulus secundus : Utrum charitas que datur amicis Dei sit qualitas infusa menti.**H** (**M1**, ff. 65va-68rb ; **M2**, ff. 83va-87rb ; **P**, ff. 32ra-36va ; **S**, ff. 62va-66rb).

De communi lege nullus acceptatur ad vitam sine charitate infusa sibi inherente que

44 amicis] amor Inc.

dicitur charitas vel gratia.**H**

Magister oppositum videtur tenuisse sed potest salvari dictum suum a pio interprete.**H**

Respondet ad auctoritates quas magister pro se adducit.**H**

De potentia absoluta potest aliquis esse amicus Dei non habendo aliquam qualitatem infusam que sit charitas vel gratia.**I**

Esse amicum, carum, acceptum Deo intelligitur dupliciter.**I**

Aliquis habens qualitatem infusam que dicitur charitas potest de potentia absoluta esse non amicus Dei.**K**

Charitas est qualitas infusa, sed tamen nulla talis qualitas est intrinsece charitas vel gratia.**K**

Non est possibile hominem diligere Deum meritorie sine charitate infusa de lege ordinata, secus de potentia absoluta.**K**

Utrum ille dicatur vere mereri vitam eternam qui eam nunquam consequetur.**L**

Stat aliquem esse dignum vita eterna et eam nunquam consequi.**M**

Transitus contradictionis qua de non accepto fit acceptus potest salvari sola temporis transitione.**M**

Sola acceptatio divina facit quem precipue dignum vita eterna.**M**

Aliquis dicitur amicus Dei vel acceptus Deo sive carus multipliciter.**O**

Dilectio Dei generalis et specialis; quomodo terminatur ad res creatas aliter et aliter.**P**

Que requiruntur et sufficient ad salvandum transitum de contradictorio in contradictorium.**Q**

Lapsus temporis sufficit ad verificationem contradictiorum quando determinatio temporis cadit sub statuto.**Q**

Pura privatio charitatis precipue non habet rationem culpe.**R**

Utrum homo ex puris naturalibus potest vitare peccatum.**R**

Ex puris naturabilibus aliquem vitare peccatus intelligitur dupliciter.**R**

Si quis decederet sine gratia et sine debito habendi eam quo preveniet.**R**

Quicquid diligit vel odit Deum, contingenter diligit et odit.**R**

Nulli actui ex sua bonitate vel malicia intrinseca debetur vita eterna aut pena eterna.**S**

Ex ordinatione Dei aliquis actus iuste est meritorius vite eterne et aliquis pene eterne.**S**

Non est in libera potestate rationalis creature quod actus suus bonus sit meritorius vite eterne vel actus eius malus sit demeritorius pene eterne.**S**

Creatura rationalis obligatur ad habere gratiam et elicere actum meritorium hec enim sunt sibi possibilia.**S**

Articulus tertius : Utrum aliqua forma possit augeri vel minui.**T** (**M1**, ff. 68va-74ra ; **M2**, ff. 87rb-94rb ; **P**, ff. 36va-39ra ; **S**, ff. 66rb-68vb).

Forma sumitur dupliciter.**T**

Qualitas sumitur tripliciter.**T**

Augmentatio accipitur tripliciter.**T**

Augmentatio extensiva est duplex.**T**

Augmentatio intensiva potest dupliciter imaginari.**T**

Augmentatio tam intensiva quam extensiva potest imaginari fieri vel in instanti vel successiva.**T**

Quid est aliquid fieri in instanti.**T**
 Augmentatio continua duplicitate potest fieri.**T**
 Quid est aliquid continue successiva generari.**T**
 Tripliciter contingit aliquam formam successiva continue fieri vel augeri sive acquirendi.**T**
 Responsurus ad dubium motum plures premitit suppositiones.**UX**
 Quid est latitudo.**X**
 Quid est latitudo intensiva.**X**
 Quid est latitudo extensiva.**X**
 Quantitas sive quantum est multiplex.**X**
 Omnis forma intensa est extensa aut extensibilis sed non econtra.**Y**
 Licet forma extensa posset esse et non esse extensa, nulla tamen forma intensa potest esse et non esse intensa.**Y**
 Quare una forma est intensibilis et alia non.**Y**
 Aliqua forma potest augeri secundum extensionem et secundum intensionem.**Y**
 Aliquam formam augmentari intelligitur duplicitate.**Y**
 Forma augmentatur. Forma minuitur. Quomodo intelligitur.**Y**
 Forma suscipit magis et minus.**Y**
 Forma augmentatur est equivalenter una copulativa et non de copulato extremo.**Y**
 Arguitur contra aliqua prius dicta et solvuntur rationes.**Z**

Secundus punctus articuli tertii : Utrum gratia vel charitas posset augeri.**AA** (**M1**, ff. 70rb-73ra ; **M2**, ff. 89va-91vb ; **P**, ff. 39ra-41va ; **S**, ff. 68va-71ra).

Charitas in infinitum potest augeri non solum subito et instantanea sed etiam in tempore continue.**AA**
 Augmentatio extensiva potest fieri in infinitum per additionem partis ad partem.**BB**
 Aliquid in infinitum augeri intelligitur extensive et intensive et utrumque duplicitate.**AA**
 Augmentationem extensivam per rarefactionem posse fieri in infinitum est propleuma neutrum.**BB**
 Augmentatio forme separate intensiva potest fieri in infinitum secus de coniuncta sive existente in subiecto quia de hoc est propleuma neutrum.**BB**
 Probabiliter potest teneri quod Deus non potest aliquam formam in subiecto intendere in infinitum.**BB**
 Anima est duplicitate capax alicuius forme, scilicet potentialiter et vitaliter, et secundum hoc de latitudine intensionem charitatis plures ponit propositiones.**CC**
 Potest dari tanta charitas quantum capax est absolute anima vitaliter recipere.**CC**
 Licet in nullo subiecto possit in infinitum augeri charitas, tamen in infinitum potest augeri charitas in subiecto.**DD**
 Sicut dictum est de capacitatem determinata respectu charitatis ipsius anime sic pariter dicendum est de omni qualitate que potest potentiam perceptivam vitaliter immutare.**DD**
 Arguit in oppositum contra Scotum.**EE**
 Ad quem sensum conceditur quod charitas intensa est perfectior remissa.**FF**
 Et si in infinitum charitas posset augeri nunquam dabitur charitas infinita.**FF**
 Charitas Christi fuit maxima sibi possibilis de potentia ordinata, et non de potentia absoluta.**FF**

Charitas Christi fuit tanta quantum illa anima vitaliter potuit recipere etiam de potentia absoluta.**FF**

Omnis partes charitatis creabiles demonstrari intelliguntur dupliciter.**GG**

Non semper de omnibus simul verificatur terminus pluralis numeri de quorum quolibet verificatur singulare illius pluralis.**GG**

Non oportet super omnem propositionem de possibili veram poni in esse.**GG**

Punctus tertius articuli tertii : Utrum charitas vel gratia possit minui.**HH**
(M1, ff. 73ra-74ra ; **M2**, ff. 91vb-94rb ; **P**, ff. 41va-44ra ; **S**, ff. 71ra-73va).

Quelibet charitas creata per divinam potentiam absolutam potest minui.**HHII**

Charitas creata est duplex: infusa et aquisita.**HH**

Cupiditas est duplex: actualis et habitualis. Item venialis et mortalis.**HH**

Charitas infusa et habitus cupiditatis non contrariantur.**HH**

Actui caritatis cupiditas habitualis est compossibilis.**HH**

Charitas infusa et eius actui sola mortalis cupiditas non venialis est contraria.**HH**

Que dicuntur contraria.**HH**

Quelibet charitas acquisita potest per potentiam agentis creati minui.**II**

Nulla charitas infusa per ordinatam Dei potentiam potest minui.**IIKKLLNN**

Licet charitas infusa secundum ordinatam Dei potentiam quo ad eius essentiam minui non potest, tamen quo ad fervorem eiusdem per peccatum veniale minuitur vel totaliter corruptitur.**LLQQ**

Quid est fervor charitatis et quomodo remittitur.**L**

Arguit in oppositum.**MM**

Solvit.**NN**

Deum punire citra condignum intelligitur dupliciter.**OO**

Peccatum mortale secundum Gregorium de Arinno non solum demeretur puniri eternaliter sed prorsus si possibile esset annihilari.**OO**

Utrum possibile sit quod aliquis committat infinita venialia peccata.**PP**

Propter veniale peccatum precipue non minus diligitur quis a Deo.**QQ**

Amor Dei dicitur maior et minor non in se sed secundum effectus suos eternos vel temporales.

Quale bonum et quantum adimit peccatum.**QQ**

Deus plura facit per plura que posset facere per pauciora quia sic sue placet voluntati.**QQ**

Questio decima <circa undevicesimam distinctionem> : Utrum persone divine sint omnibus modis equales inter se.**A** (**M1**, ff. 74ra-76ra ; **M2**, ff. 94va-97ra ; **P**, ff. 44ra-47ra ; **S**, ff. 73vb-76ra).

<Articulus primus : Utrum persone divine sint equales sibi invicem secundum essentiam sive magnitudinem? (**M1**, ff. 74rb-74vb ; **M2**, ff. 94vb-95rb ; **P**, 44vb-45rb ; **S**, 73vb-74va).

Equale et inequale accipitur quadrupliciter.**B**

Magnum et magnitudo accipitur quadrupliciter.**B**

Differentia inter modos magnitudinis et equalitatis.**C**

Secundum illas diversas acceptiones diverse ponuntur ad questionem responsive propositiones.**CD**

Quid dicant illa nomina similitudo equalitas et pro quo supponunt et utrum sunt

synonima.**D**

Articulus secundus : Utrum persone divine sunt in se invicem per mutuam circumcessionem.**E** (**M1**, ff. 74vb-75ra ; **M2**, ff. 95rb-95va ; **P**, ff. 45rb-45va ; **S**, ff. 74va-74vb).

Triplex imaginatur inexistentia per continentiam, per presentiam et indistantiam, per presentiam et consubstantialitatem idempticam.**E**

Quid est esse in alio per circumcessionem.**E**

Ponuntur quattuor propositiones; quomodo persona una dicitur esse vel non esse in alia.**E**

Articulus tertius : Utrum persone divine sint eequales sibi invicem secundum potentiam seu productivitatem.**F** (**M1**, ff. 75ra-76ra ; **M2**, ff. 95va-96vb ; **P**, ff. 45va-47ra ; **S**, ff. 74vb-76ra).

Exponitur intellectus tituli questionis.**F**

Quid dicit nomen potentia et omnipotens.**FGH**

Quomodo differunt potentia et potentia generandi.**GHI**

Declaratur per aliquot propositiones que fuerit intentio beati Augustini de hac materia.**HI**

Questio undecima <circa tricesimaquintam distinctionem> : Utrum cum Dei omniscientia stet rei contingentia.**A** (**M1**, ff. 76ra-84rb ; **M2**, ff. 97ra-107vb ; **P**, ff. 47rb-65rb ; **S**, ff. 76ra-90va).

Articulus primus : Utrum Deus sit prescientia futurorum contingentium.**A** (**M1**, ff. 76rb-79va ; **M2**, ff. 97ra-101vb ; **P**, ff. 47rb-52rb ; **S**, ff. 76ra-81ra).

Utrum aliqua propositio singularis de inesse cathegorica in materia de futuro contingenti ad utrumlibet sit determinate vera et eius contradictoria determinate falsa.**A**

Ostenditur que fuerit opinio philosophi de hac materia.**A**

Philosophus in multis erravit et sibi contradixit.**A**

Quid sit secundum veritatem respondendum ad articulum premissum.**B**

Quid est contingens ad utrumlibet.**B**

Aliquid esse futurum contingens intelligitur dupliciter.**B**

Aliquid esse determinate verum intelligitur dupliciter.**B**

Que propositiones sint determinate vere vel false aut inevitabiliter et necessario vere vel false.**BC**

Que propositio dicitur immutabiliter vel mutabiliter vera vel falsa.**C**

Quid est propositionem incipere esse veram.**C**

Plura valde pulc<h>ra eliciuntur correlaria de propositionis veritate.**D**

Ista regula propositio de preterito vera est necessaria, et omnis falsa est impossibilis non est universaliter vera et quod habet veritatem.**D**

Quando contingens debet dici contingens vel quando est et quando non est.**E**

Quid est contingens.**E**

Ad quem sensum conceditur contingens esse indeterminatum ad esse et non esse.**E**

Utrum quando res est possit non esse vel quando ipsa non est.**E**

Queliber cathegorica singularis de possibili cuius subiectum est nomen proprium vel pronomen demonstrativum, precipue si est vera in sensu diviso, est etiam vera in

sensu composito.**E**

Copulativa de possibili non requirit ad eius veritatem unam copulativam de inesse possibilem sed sufficit quod utraque pars sit possibilis.**E**

Aliquid esse in aliquo instanti et posse non esse in illo instanti et econverso potest intelligi tripliciter.**F**

Quomodo intelligitur dictum philosophi: « omne quod est quando est necesse est esse ».**G**

Cum quandoque valet si, et sic facit conditionalem.**G**

Utrum preteritum possit non fuisse.**H**

Vel sic utrum sicut conceditur contingentia respectu futurorum et presentium, sic etiam concedenda sit respectu preteritorum.**H**

Auctor probabiliter tenet partem affirmativam.**H**

Articulus secundus : Utrum Deus sit scientia omnium rerum existentium.**K**
(**M1**, ff. 79vb-81ra ; **M2**, ff. 101vb-104rb ; **P**, ff. 52rb-55rb ; **S**, ff. 81ra-83rb).

Recitantur opiniones philosophi et commentatoris Averois de scientia Dei.**K**

Probabile est ratione naturali quod Deus intelligit aliud a se, sed non est evidens neque demonstrabile.**K**

Deus intuitive omnia cognoscit existentia et possibilia.**K**

Quomodo Deus dicitur cognoscere in essentia sua, et quomodo in Deo sicut in speculo relucent et representatur omnia.**L**

Intellectus divinus non per prius nec perfectius cognoscit suam essentiam quam creaturam.**L**

Utrum Deus sit prescientia omnium futurorum contingentium.**M**

Futurorum contingentium quedam sunt incomplexe significabilia, quedam complexe verius complexe significantia.**M**

Deus est prescientia omnium rerum futurorum et omnium enunciabilium futurorum.**M**

Deus est infallibilis scientia certitudinaliter et infallibiliter cognoscens omnia entia et omnia enunciabilia futura.**N**

Explicatur modus huius infallibilis scientie divine secundum Ockam reprobatis prius opinionibus Scoti et Aureoli.**N**

Utrum Deus sit scientia omnium verorum enunciabilium.**O**

Scientia Dei et scire accipiuntur multipliciter.**O**

Respectu quorum est scientia Dei: an respectu rerum, an etiam respectu enunciabilium.**O**

Quomodo differunt scientia Dei intuitiva et scientia visionis.**O**

Deus omnium rerum possibilium et enunciabilium necessario est simplex et apprehensiva cognitio.**P**

Plura inferuntur correlaria de Dei scientia et cognitione.**Q**

Utrum Deus plura scit quam scivit.**Q**

Quomodo differunt scire et prescire.**Q**

Articulus tertius : Utrum cum Dei omniscientia stet contingentia futurorum.**R** (**M1**, ff. 81ra-84rb ; **M2**, ff. 104va-107vb ; **P**, ff. 55rb-58vb ; **S**, ff. 83va-86ra).

Ad quem sensum dicitur aliquod futurum contingens ad utrumlibet.**R**

Scientia Dei de futuris dupliciter potest accipi.**R**

Licet cuiuslibet futuri Deus sit necessario intuitio tamen nullius enunciabilis contingentis de futuro est necessario iudicium sive iudicativa scientia.**R**

Arguitur contra responsionem ad dubium.**T**

Solvuntur rationes.**U**

Utrum « Deum esse prescium » sit perfectio simpliciter Deo attribuenda.**X**

Utrum Deus prescit futura quia futura sint vel utrum ideo futura sint quia Deus prescit illa.**Y**

Utrum illa sit vera, quia aliqua sunt futura, Deus prescit illa esse futura.**Z**

Nulla propositio causalis cuius consequens tamquam signum totale significat « Deum velle vel intelligere » est vera de virtute sermonis.**Z**

Non est inconveniens aliquid idem diversis respectibus esse contingens et necessarium.**Z**

Deus naturaliter et non libere est prescienza futurorum tamen nullius futuri contingentis est naturaliter aut necessario sed contingenter iudicium aut iudicativa scientia.**Z**

Questio duodecima <circa quadragesimam distinctionem> : Utrum cum eterna predestinatione et reprobatione Dei stet predestinatum posse damnari et reprobatum <posse> salvari.**A** (**M1**, ff. 81rb-94rb ; **M2**, ff. 108ra-121va ; **P**, ff. 58vb-73vb ; **S**, ff. 86ra-94ra).

<**Articulus primus** : Utrum predestinatio vel reprobatio Dei sit vel fuerit ab eterno inevitabiliter necessaria> (**M1**, ff. 84va-85va ; **M2** ff. 108ra-110vb ; **P**, ff. 58vb-60vb ; **S**, ff. 86ra-87va).

Quid est predestinatio. Quid est reprobatio.**B**

Quis est effectus predestinationis aut reprobationis.**B**

Licet creatura rationalis a Deo fuerit eternaliter reprobata vel predestinata, nihilominus predestinata potest damnari et reprobata salvari.**C**

Licet predestinatio Dei sit necessaria, tamen Deus non necessario sed contingenter est predestinatio.**D**

Pro quo supponunt termini predestinatio et reprobatio.**D**

Licet predestinatio Dei sit immutabilis et Deus sit immutabiliter predestinatio non tamen inevitabiliter.**D**

Predestinatus non potest deleri de libro vite quomodo conceditur.**E**

Utrum numerus predestinatorum posset augeri vel minui. Et an sit Deo certus et determinatus.**E**

Articulus secundus : Utrum predestinationis et reprobationis Dei sit in predestinato vel reprobato aliqua rationabilis causa.**F** (**M1**, ff. 85va-88vb ; **M2**, ff. 110vb-114ra ; **P**, ff. 60vb-65rb ; **S**, ff. 87va-90va).

Aperitur intellectus questionis.**F**

Nullus predestinatus est propter bonum usum liberi arbitrii quem Deus prescivit illum habitum.**G**

Nullus est predestinatus quia prescitus fore finaliter sine obice habituali gratie.**G**

Quemcumque Deus predestinavit pure misericorditer et gratis precise predestinavit.**H**

Nullus est reprobatus propter malum usum liberi arbitrii, quem Deus prescivit illum habitum.**H**

Nullus est reprobatus quia prescitus fore finaliter cum obice gratie divine.**H**

Quemcumque reprobavit Deus sine omni causa in ipso reprobato reprobat eum.**H**

Utrum predestinatio includat electionem .De electione duplicitate loqui possumus.**I**

Agens universale agit in omne quod non habet impedimentum, quomodo intelligitur.**I**

Deus nullam crudelitatem exercet suam creaturam eternaliter damnando nec iniuste facit.**I**

Cuius vult miseretur et quem vult indurat, quomodo intelligitur.**I**

Obduratio duplicitate accipitur.**I**

In peccatoribus precedit aliquid quo digni sunt iustificatione, quomodo intelligitur.**I**

Auctor hic recitat opinionem Ockam que distinguit de causa et secundum hoc aliquo modo affirmative respondet ad quesitum cuius opinionem comendat tamquam subtilem et succinctam. Subiungens nihilominus alium modum dicendi sine affectione temeraria.**K**

In quo discrepant Ockam et Gregorius in illa materia.**L**

Opinio propria auctoris.**M**

Volitio Dei sumitur multipliciter.**M**

An predestinatio sit tantum respectu glorie an sit etiam respectu mediorum naturarium et gratuitorum.**M**

Predestinatio et reprobatio accipiuntur duplicitate.**M**

Auctor respondet secundum opinionem propriam multum et fere per totum concordando cum Ockam, secundum aliam et aliam acceptiōē predestinationis et reprobationis similiter et volitionis Dei et secundum quod predestinatio est solum respectu glorie vel gratie et glorie simul.**M**

Exponitur titulus questionis.**M**

Utrum Deum velle aliquid alicui possit esse consequens alicuius <propositionis> vere causalitatis. Et quale erit illud antecedens.**N**

Iste distinctiones quia propter et similes distinctiones causales accipiuntur duplicitate.**O**

Nulla propositio causalitatis proprię dicta cuius consequens totale significat « Deum aliquid velle vel intelligere » est vera.**O**

« Deum velle aliquid vel intelligere » potest esse consequens alicuius propositionis causalitatis vere.**O**

Articulus tertius : Utrum revelatio Dei de veris futuris contingentibus sit possibilis intellectui creato infallibilis.**P** (**M1**, ff. 88vb-94rb ; **M2**, ff. 114ra-121va ; **P**, ff. 65rb-73vb ; **S**, ff. 90va-94ra).

Verorum contingentium de futuro est possibilis intellectui creato vera certa sed non infallibilis revelatio.**P**

Revelare accipitur multipliciter.**P**

Certitudo accipitur duplicitate.**Q**

Noticia infallibilis quid est. Quodlibet verorum contingens de futuro potest Deus absoluta et determinata revelatione intellectui creato revelare.**Q**

Revelatio non tollit contingentiam revelati nec facit ipsum post revelationem necessarium.**R**

Improbatur opinio Adam tenens quod facta revelatione de articulis fidei non potest

evenire oppositum.**R**

Noticia creata que fuit revelatio veri contingentis de futuro licet possit non esse aut non fuisse noticia vera, tamen non potest non fuisse noticia iudicaria sive adhesio.**S**
Nulla noticia creata vel creabilis est respectu futuri contingentis simpliciter infallibilis.**S**

Opinio tenens quod noticia creata sicut divina revelatio de futuro contingentis est infallibilis.**S**

Quid est aliquid videri sive representari in verbo.**X**

Videns verbum non necessario videt omnia que verbum videt.**X**

Utrum Christus possit fallere et falli.**Y**

Item infra.**EE** usque in finem questionis.

Utrum Deus possit rationali creatura securitatem eterne sue beatitudinis revelare.**AA**
Beatitudo sumitur duplicitate.**AA**

Quid est securitas.**BB**

Responsio ad dubium.**BB**

Utrum Deus possit rationali creature eternitatem sue finalis damnationis revelare.**CC**

Utrum talis revelatio possit fieri existenti in charitate.**CC**

Utrum Deus possit existenti in charitate suum futurum lapsum in peccatum mortale revelare.**CC**

Utrum facta revelatione de damnatione futura homo peccet per desperationem et predat charitatem.**DD**

Utrum talis potest licite pro salute sua orare.**DD**

Nullus de communi lege potest firmiter assentire se esse damnandum sine peccato.**CC**

Deus potest homini sive in gratia sive extra gratiam constituto lapsum in peccatum sive suam eternam damnationem revelare.**CC**

Desperatio accipitur duplicitate.**DD**

Utrum Deus possit rationali creature falsitatem dicere vel eam decipere.**EE**

Recitantur opiniones Hibernici, Adam et Holcot.**EE**

Opinio Gregorii.**FF**

Dicere accipitur duplicitate.**FF**

Dicere falsum accipitur duplicitate.**FF**

Dicere falsum potest esse assertorie vel solum recitative.**FF**

Assertio falsi potest fieri cum intentione ut aliter assentiat vel simpliciter.**FF**

Responsio ad dubium secundum Gregorium.**FF**

Opinio auctoris propria.**GGHHII**

Isti termini decipere fallere duplicitate accipiuntur.**GG**

Ponuntur quattuor regule satis utiles ad cognoscendum veritates propositionum in hac materia currentium.**KK**

Quid est prophetia.**LL**

Questio tredecima <circa quadragesimasecundam distinctionem> :

Utrum Deus sit prima causa simpliciter omnipotens et universaliter omnificiens.**A** (**M1**, ff. 94rb-101ra ; **M2**, ff. 122ra-130va ; **P**, ff. 73vb-83rb ; **S**, ff. 97va-105rb).

<**Articulus primus** : Utrum Deus sit persona activa simpliciter omnipotens> (**M1**, ff. 94va-96ra ; **M2**, ff. 122ra-124ra ; **P**, ff. 74ra-76rb ; **S**, ff. 97vb-99va).

Unde Deus dicitur omnipotens, et quid dicit nomen omnipotens.**A**
 An omnipotentia dicat perfectionem simpliciter.**B**
 Utrum omne quod fieri non implicat contradictionem, Deus possit de potentia sua
 absoluta facere.**C**
 Aliquid dicitur possibile multipliciter.**C**
 Facere dicitur multipliciter.**C**
 « Deum aliquid posse facere » intelligitur vel de potentia absoluta vel ordinata,
 quomodo hoc intelligitur.**D**
 Responsio ad dubium per propositiones et correlaria.**E**
 Deus est omnipotens non solum quo ad effectum, sed etiam quo ad efficiendi mo-
 dum.**G**

Articulus secundus : Utrum Deus sit causa prima universaliter omnifa-
 ciens.**H** (**M1**, ff. 96ra-97rb ; **M2**, ff. 124rb-125va ; **P**, ff. 76rb-77vb ; **S**, ff.
 99va-101ra).

Respondet ad dubium per multas propositiones quid de hoc tenendum secundum
 fidem.

Deinde quid dicendum sit secundum rationem naturalem.**I**
 An quicquid Deus facit mediante causa secunda potest facere seipso.**II**
 An Deus agat libere vel naturaliter vel contingenter.**III**

Articulus tertius : Utrum Deus sit potentia vigoris infiniti sive infinite pro-
 ductiva.**L** (**M1**, ff. 97rb-101ra ; **M2**, ff. 125va-130va ; **P**, ff. 77vb-83rb ; **S**,
 ff. 101ra-105rb).

Infinitum accipitur quadrupliciter.**L**
 An Deus possit aliquid movere in instanti.**M**
 Motus vel movere accipitur dupliciter.**M**
 Deus potest subito corpus aliquod de extremo ad extremum mutare non mutando
 ipsum per medium vel quod corpus in illo instanti esset simul in omnibus partibus
 spaci et post instans non nisi in termino.**M**
 Utrum Deus sit potentia alicuius entis infiniti absolute productiva.**N**
 Non est evidens vel demonstrabile in lumine naturali quod impossibile sit magnitu-
 dinem actu infinitam esse.**N**
 Probabile est Deum posse aliquam magnitudinem aut multitudinem actu infinitam
 facere vel producere in esse.**N**
 Simile videtur probabile de latitudine intensive infinita.**N**
 Si esset corpus infinitum quomodo moveretur, aliter respondet Gregorius aliter auc-
 tor Ockam.**P**
 Utrum totum et pars reperiuntur in infinitis.**P**
 An magis et minus dicantur de infinitis ad invicem.**P**
 Aliquid equari alteri intelligitur dupliciter.**Q**
 An creatura in aliquo possit equari Deo.**Q**
 Creatura potest agere vel mutare aliquid instantanee.**Q**
 Deus posset facere unam gravitatem vel calorem infinitum qui subito moveret vel
 calefaceret.**Q**
 Deus posset facere qualitatem infinitam etiam quod illa non ageret nisi successive.**Q**
 Utrum Deus sit potentia alicuius entis finiti infinite productiva.**R**
 Utrum quicquid Deus producit infinite producit.**R**

Recitatis opinionibus ostenditur quid important illi termini : producere, facere, concurrere, significantes actionem Dei.**R**

Licet Deus sit potentia infinita non tamen equaliter nec infinite producit omnia.**R**

Utrum Deus possit aliquid facere melius quam facit.**S**

Aliquid posse fieri melius alio intelligitur multipliciter.**S**

Melius refertur vel ad faciendi modum vel ad effectum factum.**S**

Recitantur plures opiniones tandem auctor suam adiungit.**T**

Penes quid attenditur excessus et perfectio specierum.**T**

An penes accessum ad Deum vel penes recessum a non gradu essendi.**T**

Primo recitatur imaginatio fantastica magistri Iohannis de Rippa sequentis Scotum.**TU**

Opinio auctoris.**XYZ**

Perfectio est duplex: simpliciter et secundum quid.**X**

Termini specifici de predicamento substantie sunt denominations perfectionis secundum quid.**Y**

Quomodo intelligitur illud commune dictum omnia sunt magis vel minus perfecta secundum quod magis vel minus distant aut appropinquant primo.**Y**

Questio decima quatra que est ultima huius primi <circa quadragesimam quintam distinctionem> : Utrum voluntas divina impedibilis sit prima lex obligatoria create voluntatis.**A** (**M1**, ff. 101ra-107vb ; **M2**, ff. 131ra-139ra ; **P**, ff. 83rb-92vb ; **S**, ff. 105rb-112va).

Articulus primus : Utrum voluntas divina sit impedibilis et semper impleatur a causa creata.**B** (**M1**, ff. 101rb-103ra ; **M2**, ff. 131ra-133rb ; **P**, ff. 83va-86ra ; **S**, ff. 105va-107rb).

De voluntate divina plura habentur superius in principio primi Sententiarum, fere per totum.**B**

Voluntas Dei est duplex signi et beneplaciti.**B**

Voluntas signi est quintuplex.**B**

De hoc supra in principio primi Sententiarum.**K**

Quomodo intelligende sunt hec locutiones de voluntate.**B**

De hoc supra (**K**) in principio primi Sententiarum.**K**

Pro quo supponunt illa nomina voluntas signi, voluntas beneplaciti.**B**

An Deus permittat mala culpe fieri.**B**

Aliquis dupliciter dicitur permettere aliquid.**B**

Voluntas Dei beneplaciti est duplex secundum simplicis complacentie vel displicantie prosecutionis vel fuge.**C**

Hec non est distinctio realis in Deo, sed tantum terminorum.**C**

Quomodo perceptum obligat.**D**

In precepto vel prohibitione duo aliquando concurrunt secundum preceptum vel prohibitio et intentio precipientis.**D**

Voluntas beneplaciti est duplex secundum antecedens et consequens.**DE**

Quid est voluntatem Dei impleri.**E**

Voluntas Dei signi non semper impletur.**F**

Voluntas Dei beneplaciti consequens semper impletur, sed voluntas beneplaciti antecedens non semper impletur.**F**

Voluntatem Dei signi sive consilii impleri intelligitur dupliciter.**F**

Prohibitio Dei non significat Deum nolle efficaciter aliquid fieri quod prohibet.**F**
Voluntatem Dei antecedentem impleri intelligitur dupliciter.**F**

Articulus secundus : Utrum voluntas divina sit regula cui universaliter conformare se tenetur voluntas creata.**G** (**M1**, ff. 103ra-105ra ; **M2**, ff. 133rb-136ra ; **P**, ff. 86ra-89va ; **S**, ff. 107rb-110ra).

De qua voluntate intelligitur ista conformitas.**G**

Voluntatem creatam se difformare voluntati beneplaciti divine intelligitur dupliciter.**H**

Quid est rationalem creaturam esse conformem divine voluntati.**H**

Quid est rectitudo voluntatis create.**H**

Quid est voluntatem creatam esse conformem voluntati divine beneplaciti.**H**

Quid est obligitas voluntatis create.**H**

Voluntas creata sic tenetur se conformare voluntati divine beneplaciti ut velit vel nolit quicquid Deus eam vult tali voluntate teneri velle.**H**

An Deus possit ab aliquo auferre voluntatis rectitudinem.**I**

Voluntas creata non tenetur velle quicquid Deus vult tali voluntate, nec etiam quicquid Deus vult eam velle.**K**

Voluntatem creatam velle quicquid Deus vult intelligitur dupliciter.**K**

Voluntas creata non tenetur velle quicquid scit aut videt Deum tali voluntate velle.**KM**

An stante revelatione alicuius de sua damnatione liceat ei pro sua salute orare.**MOP**

An omne quod Deus vult sit lex.**M**

Nullus viator tenetur credere se perpetuo damnandum etiam stante quecumque revelatione.**NO**

Quid est oratio.**P**

In omni oratione viatoris includi debet circumstantia divini beneplaciti.**P**

Et hoc potest fieri dupliciter ibidem.**P**

Aliquis potest in casu orare pro aliquo quod firmiter scit se non impetraturum nec est talis oratio oraciosa et stulta.**P**

Articulus tertius : Utrum voluntas divina sit prima lex a qua derivatur omnis lex creata.**Q** (**M1**, ff. 105ra-108vb ; **M2**, ff. 136ra-139vb ; **P**, ff. 89va-92vb ; **S**, ff. 110ra-112va).

Quod non derivatur a voluntate divina tamquam a lege prima non est lex proprie.**Q**

Utrum voluntas divina possit creaturam rationalem ad impossibile obligare.**Q**

Creaturam rationalem obligari ad impossibile intelligitur multiplicita.**R**

Creatura rationalis non potest obligari ad faciendum vel volendum impossibile.

Obligatur tamen ad habendum aliquid quod non est in sua potestate.**R**

Voluntas rationalis numquam tenetur se conformare sue conscientie erronee, immo obligatur etiam se illi non difformare sed debet illam deponere.**S**

Plus est obediendum Deo quam prelato.**S**

Utrum voluntas divina possit rationalem creaturam ad quodlibet possibile obligare.**T**

Deus non potest rationalem creaturam ad quodlibet possibile obligare nec quodlibet possibile sibi precipere.**T**

Deus non potest obligare creaturam ut teneatur sibi non obediire.**T**

Utrum quis odiendo Deum in certo casu possit mereri.**TU**

Utrum voluntas divina possit rationalem ceaturam in esse producere et ipsam non

obligare.**X**

Responsio est affirmativa.**XY**

Utrum Deus potest producere aliquam creaturam rationalem per naturam simpliciter impeccabilem.**YZ**

Tractatur opinio Ockam et commendatur licet auctor oppositum probabiliter tenere videatur.**Z**

Incipit collectura super tertio <libro> sententiarum. De secundo <libro> nihil habetur.

Questio unica : Utrum melius sit anime Christi per unionem realem verbi incarnati quam per <unionem> intensionalem alicuius doni creati.**A** (**M1**, ff 118vb-125rb ; **M2**, 151rb-156vb ; **P**, ff. 102vb-110ra ; **S**, ff. 113ra-119vb).

In Christo multiplex est unio verbi ad naturam humanam.**A**

Articulus primus : De visione ipostatica et communicatione ideomatum (**M1**, ff. 118vb-122rb ; **M2**, ff. 151rb-155rb ; **P**, ff. 102vb-106vb ; **S**, ff. 113ra-117va).

Persona verbi assumpsit humanitatem in suppositi unitatem.**B**

Quid est suppositum.**B**

Quid est persona.**B**

Omnis persona est suppositum sed non econverso.**B**

Deus potest aliquid assumere in unitatem suppositi et non persone.**B**

Quelibet persona divina potest assumere humanitatem unam vel plures simul vel successive in unitatem suppositi.**B**

Persona divina potest omnem naturam que est suppositum assumere in unitatem suppositi sive rationalem sive irrationalēm.**B**

Sola persona verbi assumpsit humanitatem licet non sola potuit assumere.**B**

Licet sola persona verbi incarnata est, tamen incarnationem tota trinitas operata est.**B**

Quid dicit homo. Quid dicit nomen humanitas.**C**

Homo est nomen suppositi, humanitas nomen nature.**C**

Christus non dicitur omnino univoce homo cum aliis hominibus.**C**

Filius Dei assumpsit hominem est falsa.**C**

Quia persona verbi in unitatem suppositi assumendo humanitatem, sic homo immo in Christo sit ideomatum communicatio.**D**

Quid est communicatio ideomatum.**D**

Quomodo predicata divina dicuntur de homine et econverso.**D**

An ille sunt concedende : divinitas est incarnata. Divinitas sive divina natura facta est homo.**E**

Persona verbi unita humanitati non actuat ipsam formaliter.

Cui assimilatur dependentia humanitatis ad verbum.**F**

Quomodo intelligitur similitudo Athanasii *In Symbolo*.**F**

Queritur si natura humana nunc assumpta dimitteretur a verbo an esset purus homo.

Et si ille homo fuit.**G**

Utrum in casu premisso hec sit vera hoc est Filius virginis demonstrato Filio Dei.**H**

Utrum in casu premisso hec sit vera hoc est Filius virginis demonstrato homine

dimisso.**I**

Utrum humanitas relict a verbo sit homo sive suppositum sine acquisitione vel de predictione alicuius absoluti in ipsa humanitate.**K**

Naturam humanam uniri divine intelligitur dupliciter.**K**

Recitatur opinio Ockham et commendatur.**K**

Unio quid dicit, quod non addit aliquid ultra extrema unita.**K**

Quot uniones ponere oportet in Christo.**K**

Auctor videtur negare omnem respectum in creaturis qui est entitas ab absolutis distincta.**K**

Plures ponit casus dubitabiles insolitos multum quos solvit.**L**

Si Christus assumeret tres humanitates, utrum essent tres homines.**M**

Si tres persone divine assumerent eamdem humanitatem, an essent unus homo vel tres homines.

Eadem natura potest assumi a tribus personis.**M**

Idem effectus potest habere duas causas totales.**M**

Si Christus non dimissa humanitate quam nunc assumpsit assumeret humanitatem sue matris; utrum ille essent vere : Christus est Maria, hec persona est Christus et Maria, Christus est vir et mulier, Christus genuit se.**N**

Sit casus quod Christus genererit Petrum ex femina et eum assumat, utrum in tali casu Christus sit Pater Petri.**N**

In eodem casu si Christus assumeret humanitatem proprii Filii ab instanti sue conceptionis, utrum eadem persona sit Pater et Filius.**N**

Utrum in certo casu idem possit se generare.**Q**

Aliquis homo fuit ab eterno qui tamen incepit esse homo.**Q**

Aliquis homo non potest non esse, et tamen potest esse quod nullus sit homo.**Q**

Non sequitur Deus factus est homo, igitur homo factus est Deus.**Q**

Deus factus est homo, ergo factus est aliquid non valet.**Q**

Articulus secundus : Utrum Christus habuit fidem et spem.**P** (**M1**, ff. 122rb-126rb ; **M2**, ff 155rb-157rb ; **P**, ff 106va-108rb ; **S**, ff. 117va-119va).

Utrum necessarium sit ponere tres virtutes theologicas in viatore.**P**

Utrum fides sit prior spe et spes prior charitate.**Q**

Utrum corruptis habitibus supernaturalibus possint habitus naturales remanere.**Q**

Utrum fides et spes stent cum scientia vel clara visione.**R**

Utrum spes distinguatur ab aliis virtutibus theologicis.**S**

Quid est obiectum spei.**S**

Quomodo idem potest esse obiectum illarum trium virtutum.**S**

In qua potentia ponenda est spes.**S**

Quis est actus spei.**T**

Cum fides et charitas inclinent ad actum spei quomodo possunt esse virtutes distincte a spe.**U**

Quomodo actus spei distinguitur ab actibus credendi et diligendi.**X**

Utrum sit tantum una fides acquisita sicut est tantum una spes et una charitas.**X**

Utrum sit tantum una fides infusa respectu omnium articulorum, sicut una charitas respectu omnium diligendorum.**Y**

Quomodo est eadem fides, fides patrum et modernorum hominum.**Y**

Fides infusa non repugnat scientie sive demonstrationi.**Z**

Quot sunt articuli, tot sunt fides acquisite.**Z**

Quomodo potest salvari unitas fidei respectu conclusionum oppositarum. Spei obiectum est duplex.**Z**
Finis tertii.

<**Articulus tertius** : Videndum est de verbi unione beatifica et responsione ad habitum⁴⁵ (**M1**, ff. 124ra-125rb).

Sequitur quarti sententiarum. Questio prima : Utrum ex lege Christi recepta sit summa perfectio sacramentorum.**A** (**M1**, ff 129vb-134rb ; **M2**, ff 164ra-170ra ; **P**, 115ra-121rb ; **S**, ff. 125ra-130rb).

Articulus primus : Utrum sacramenta legis nove habent causalitatem effectivam respectu gratie.**B** (**M1**, ff. 129vb-131ra ; **M2**, ff. 164ra-165va ; **P**, ff. 115ra-116va ; **S**, ff. 125rb-126vb).

Ad quem sensum dicitur quod sacramenta sunt effectiva gratie.**BC**

Sumatur opinio sancti Thome que ostenditur multipliciter irrationabilis positio et improbatum.**BC**

Omnis positio ponens pluralitatem sine necessitate irrationabilis est.**C**

Dupliciter aliquid dicitur causa.**D**

Causa sine qua non quare dicitur causa et ubi reperitur.**D**

Quodlibet sacramentum nove legis solum est causa gratie sine qua non.**D**

Nullum sacramentum nove legis per virtutem sibi propriam aut collatam est causa dispositionis previe ad gratiam.**D**

Quomodo Deus agit mediante causa secunda.**EF**

An causa secunda proprie sit causa.**EF**

An ad positionem cause secunde sequatur effectum esse.**EF**

Deus agendo cum secunda causa plus agit quam cum seipso aliquid producit.**EF**

Articulus secundus : Utrum posse creare simpliciter repugnet creature.**B** (**M1**, ff. 131ra-133ra ; **M2**, ff 165va-168va ; **P**, ff 116va-119va ; **S**, ff 126vb-130rb).

Creare sive creatio accipitur quadrupliciter.**G**

Annihilare sumitur quadrupliciter.**G**

Respondetur ad dubium per tres propositiones.**HI**

De potentia naturaliter ordinata nulla creatura potest creare, id est aliquid facere sine subiecto concurrente.**I**

Creatura non potest annihilare.**I**

Utrum Deus possit creare mediante creatura ipsa, creatura pure naturaliter agente.**K**

Deum creare mediante creatura intelligitur dupliciter.**K**

Utrum creatura possit annihilare.**L**

Quando gratia annihilatur.**L**

Quomodo peccatum destruit gratiam et infidelitas fidem.**L**

Utrum agens naturale potest producere infinita.**LM**

45 Cet article manque dans tous les autres mss.. Toutes les éditions ont été copiées sur le ms. M2, pour cette raison elles reproduisent cette affirmation : *De tertio articulo nihil hic specialiter tractatur, quia ex dictis in primo articulo.*

Per quid determinatur agens naturale ad producendum plus hoc quam illud.**M**

Stat aliquid produci in subiecto et non ex subiecto.**M**

Utrum agens creatum absolute possit aliquid facere in subiecto et non ex subiecto.**M**

Sicut Deus dicitur aliquid posse de potentia absoluta et non de potentia ordinata, sic et creature. Creatura de potentia absoluta potest creare id est non presupposito subiecto aliquid post non esse in esse producere et econtra annihilare.**NOP**

Ad longum producit auctor solvens rationes in oppositum.**O**

Conservatio alicuius rei est eiusdem continua productio.**O**

Conservare aliquid et non ex subiecto est creare.**O**

Quomodo differunt isti termini productio conservatio.**O**

Solvuntur auctoritates que dicunt creaturam non posse creare.**P**

Articulus tertius : Utrum sacramenta legis nove sunt perfectiora sacramentis legis antique (**M1**, ff. 133ra-134rb ; **M2**, ff 168va-170ra ; **P**, ff. 119va-121rb ; **S**, ff 130rb-132ra).

Que est sacramenti diffinitio.**Q**

Duplex est diffinitio: quid nominis et quid rei.**Q**

Declaratio clausularum diffinitionis sacramenti.**Q**

Utrum Deus possit dimittere culpam quamcumque sine gratie aut cuiuscunque alterius positivi collatione.**R**

Quid antiquitus conferebat circumcisio.**STU**

Tractantur opinione.**S**

In quo sacramenta nove legis sunt perfectiora aliis cum utrobique conferatur gratia.**TUX**

Sacramentum capitur proprie et improprie.**T**

Quomodo solvantur auctoritates que videntur negare gratiam a sacramentis antiquis.**TU**

Quomodo sacramenta nove legis conferunt gratiam, et quomodo sacramenta legis veteris.**TU**

De institutione sacramentorum.**X**

Questio secunda <circa tertiam distinctionem> : Utrum baptismus Christi sit ad salutem necessarius cuilibet viatori.**A** (**M1**, ff. 134ra-138ra ; **M2**, ff. 170va-175rb ; **P**, ff. 121rb-125rb ; **S**, ff. 132ra-138rb).

<**Articulus primus** : Utrum sit baptismus diffinitio> (**M1**, ff. 134ra-136vb ; **M2**, ff. 170va-174va ; **P**, ff. 121va-124va ; **S**, ff. 132ra-136ra).

Solutio infra.**ND**

Quid est baptismus.**B**

Quid est materia baptismi.**B**

Cur baptismus potius sit in aqua quam in aere.**B**

Quid agendum cum pueru adhuc in matris utero secundum omnes vel aliquas partes principales vel minus principales remanente.**C**

Quid de pueru involuto corio quem aqua tangere non potest sed corium solum.**C**

Quid de pueru proiecto de ponte et subito extincto.**C**

An liceat puerum non baptisatum etiam cum periculo vite projicere de ponte ut baptisetur.**C**

Quid de pueru in calato posito et cum corda misso in puteum.**C**

An aliqui inbibita spongie sit materia baptismi.**D**
 Que est forma baptismi.**D**
 Que sint de necessitate forme.**D**
 De forme multiplici mutatione que impedit et que non docetur in sex regulis.**E**
 In omni idiomate potest fieri baptismus.**E**
 Quid si sacerdos moritur ante completionem baptismi.**E**
 Quid si aliqua verba interponit.**E**
 Quis est minister idoneus huius sacramenti.**F**
 Quatuor conditiones requiruntur ex parte ministri.**F**
 An angelus potest baptizare.**F**
 An beatus in celo potest baptizare.**F**
 An mulier potest baptizare.**F**
 An mulier potest baptizare presente viro, an vir presente clero, an clericus presente presbitero, an presbiter presente episcopo.**F**
 An hereticus et infidelis potest baptizare.**F**
 Si mancus proferret verba et cecus ablueret an puer esset baptisatus.**F**
 De unitate absolutionis et prolationis verborum.**F**
 De intentione ministri.**F**
 Que debet esse persona suscipiens baptismum.**G**
 An requiratur ad baptisandum consensus.**G**
 An pueri possint rapi et inuitis per entibus baptisari.**G**
 Quid de stultis furiosis amentibus et insanientibus adultis.**G**
 Simpliciter coactus baptisari, non baptisatur per metum autem inductus recipit sacramentum sed non rem sacramenti.**G**
 De ficto accedente ad baptismum.**H**
 Aliquis habens puerum alicuius iudei penes se depositum videns eum periclitari dicit conditionaliter : « Ego te baptiso, etc. Si pater tuus cras consentiat », an ille sit baptisatus.**I**
 Duo sacerdotes super eodem pueru dicunt similiter : « Ego te baptiso, etc. » vel sic « Ego te baptiso si nullus alias te baptiset », an puer sit baptisatus.**K**
 Sacerdos de pluribus sibi oblatis intendit unum baptisare nec advertit quod duo sibi offeruntur nec plus intendit hunc vel illum baptisare, quis est baptisatus.**L**
 Sacerdos intendit baptisare masculum et casu offertur sibi femina, numquid erit baptisata.**L**
 Aliquis facit se sub conditione baptisari qui tamen scit se baptisatum, an talis peccet et sit irregularis.**M**
 Aliquis credens se baptisatum et tamen non est baptisatus ordinatur in sacerdotem, numquid consecravit absoluit etc., an fuit sacerdos. Si moritur an salvabitur, an summus sacerdos Christus neglecta per eum supplevit.**M**